

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Modalidade: CONVITE Nº: 02/2018 – Menor Preço por Item

Data e hora de abertura: 13:30 horas do dia 13 de julho (sexta-feira) de 2018

Objeto: Adquirir - Material de Expediente, Material de Limpeza, Recarga de Extintores de Incêndio, Material Permanente e Serviços e Manutenção

Nº do item	Especificação	Unidade	Quantidade	AUGUSTO S. DE ARAÚJO		MJ. SERVIÇOS E CONSULTORIA		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		F.D.C DE MORAIS		D.S. DA CRUZ - ME		RENAN B. DA COSTA - ME		A.R.C. ARAÚJO LTDA	
1	Perfurador de papel de dois furos para perfurar 20 folhas. Distância entre furos: 80 Mm. Distância de Margem: 12 Mm. Chapa de Aço. Pinos: aço trafilado, temperado e zincado. Boa qualidade e resistência.	UND	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,50	R\$ 225,00	R\$ 14,89	R\$ 148,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	Fita para empacotamento de 45mm x 45m 3M Transparente - constituída de um dorso de Filme de Polipropileno, de qualidade, para uso em superfícies diversas - Pacote com 04 (quatro) rolos.	PACOTE	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,90	R\$ 118,00	R\$ 7,12	R\$ 142,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	Fita de papel Dupla Face 45x30 Metros branca para superfícies de qualidade boa e durabilidade.	ROLO	20	R\$ 18,20	R\$ 364,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	Papel Sulfito A4 Office de qualidade, resistente, bom para impressão sem desperdício de tinta. Dimensões: (21x29,7cm) Caixa com 5.000 folhas (10 resmas com 500 folhas cada) Gramatura: 75g/m²	CAIXA	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	R\$ 154,60	R\$ 1.546,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	Caneta marca-texto de bolso. Ponta chanfrada linha grossa e sublinhar fina em cores - tintas fluorescentes brilhantes. Tampa semitransparente e material da melhor qualidade Caixa com 12 und.	CAIXA	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,50	R\$ 14,50	R\$ 13,80	R\$ 13,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	Cartolina Cores variadas de 150 g/m 50x66 cm retangular de ótima qualidade e resistente para trabalhos escolares (pelo menos 5 cores).	UND	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00	R\$ 0,65	R\$ 130,00	R\$ 0,48	R\$ 96,00	R\$ 0,46	R\$ 92,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,49	R\$ 98,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	Pasta de Aba com Elástico Ofício Lombo Largo Office (A4) 1,5cm Medida: 350mm x 235mm x15mm Peso: 0,046gr semitransparente, de boa qualidade e material em polipropileno cores variadas	UND	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,28	R\$ 91,20	R\$ 1,99	R\$ 79,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,62	R\$ 64,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	Pasta com elástico semitransparente em material de polipropileno tamanho ofício aproximadamente 350x235 mm de boa qualidade, abas nas laterais e superfície áspera cores variadas	UND	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,30	R\$ 92,00	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	Canetas esferográficas de 1.0mm em material transparente formato hexagonal, ponta com bola de tungstênio (corpo com furinho de abertura lateral) de qualidade COR AZUL - 50 unidades por caixa	CAIXA	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00	R\$ 29,23	R\$ 233,84	R\$ 26,50	R\$ 212,00	R\$ 29,00	R\$ 232,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

10	Canetas esferográficas de 1.0mm em material transparente formato hexagonal, ponta com bola de tungstênio (corpo com furinho de abertura lateral) de qualidade COR PRETA - 50 unidades por caixa	CAIXA	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 29,23	R\$ 116,92	R\$ 26,50	R\$ 106,00	R\$ 29,00	R\$ 116,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	Canetas esferográficas de 1.0mm em material transparente formato hexagonal, ponta com bola de tungstênio (corpo com furinho de abertura lateral) de qualidade COR VERMELHA - 50 unidades por caixa	CAIXA	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 29,23	R\$ 29,23	R\$ 26,50	R\$ 26,50	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	Cadeado 40mm - corpo em latão maciço com haste em aço de grande resistência, proteção e segurança, produto padrão com 2 (duas) chaves de latão de qualidade - caixa com 05 (cinco) unidades.	CAIXA	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,99	R\$ 326,97	R\$ 38,00	R\$ 114,00	R\$ 37,00	R\$ 111,00	R\$ 109,20	R\$ 327,60	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	Caixa de Correspondência tripla articulável para separar documentos, arquivos ou correspondência. Fumê injetada em poliestireno com três bandejas tamanho ofício, de arquivamento rápido vertical.	UND	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,50	R\$ 142,50	R\$ 46,00	R\$ 138,00	R\$ 41,00	R\$ 123,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,00	R\$ 126,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14	PASTA CATÁLOGO A4 COM 100 PLÁSTICOS TRANSPARENTES CAPA PRETA, envelope externo e quatro fixadores metálicos rosqueáveis de boa qualidade e capa bem dura, reforçada e resistente.	UND	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00	R\$ 16,75	R\$ 167,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	Refil p/ impressora Epson T6641 cor: PRETO (Black ou BK) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha.	UND	6	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,75	R\$ 256,50	R\$ 44,00	R\$ 264,00	R\$ 64,00	R\$ 384,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	Refil p/ impressora Epson T6641 cor: VERMELHO (Magenta ou M) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha.	UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,75	R\$ 85,50	R\$ 44,00	R\$ 88,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	Refil p/ impressora Epson T6641 cor: AMARELO (Yellow ou Y) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha.	UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,75	R\$ 85,50	R\$ 44,00	R\$ 88,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	Refil p/ impressora Epson T6641 cor: AZUL (Ciano ou C) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha.	UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,75	R\$ 85,50	R\$ 44,00	R\$ 88,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19	Envelope saco de papel natural na cor parda, de tamanho 80gr. 240x340 para transporte de papéis ofício A4 de qualidade e resistente, reforçado para transporte com abertura dobrável em aba.	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00	R\$ 0,29	R\$ 14,50	R\$ 0,21	R\$ 10,50	R\$ 0,24	R\$ 12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,20	R\$ 10,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	Elástico Látex Nº 18 pacote com 1.000 gramas contendo: 1.200 unidades. Composição: Borracha natural e aceleradores de qualidade e resistentes.	PACOTE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,40	R\$ 16,40	R\$ 17,90	R\$ 17,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	Copo descartável 200 ml branco (semitransparente), resistente em material plástico, em acordo com as normas ABNT 14.865/2012 - com 2.500 unidades por caixa, de boa qualidade.	CAIXA	2	R\$ 73,80	R\$ 147,60	R\$ 58,75	R\$ 117,50	R\$ 66,90	R\$ 133,80	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 68,99	R\$ 137,98	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

22	Pilha Alcalina AAA "palito" de potência confiável e prolongada. Com química e design aperfeiçoados de ótimo desempenho. Ideal para equipamentos em geral. Pacote com 4 unidades de qualidade.	PACOTE	3	R\$ 8,80	R\$ 26,40	R\$ 11,00	R\$ 33,00	R\$ 2,90	R\$ 8,70	R\$ 8,90	R\$ 26,70	R\$ 3,99	R\$ 11,97	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	Adaptador "Benjamin" de Tomada Universal padrão novo e antigo, em formato de T (três saídas) com pinos de saída arredondados em material plástico de boa qualidade e durabilidade.	UND	6	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,75	R\$ 40,50	R\$ 16,50	R\$ 99,00	R\$ 6,90	R\$ 41,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	Calculadora de mesa de 12 dígitos para efetuar cálculos de forma simples com maior agilidade e eficiência Teclas emborrachadas, corpo metálico, e bateria de alimentação solar de qualidade.	UND	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 21,00	R\$ 63,00	R\$ 18,50	R\$ 55,50	R\$ 11,89	R\$ 35,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	Desinfetante líquido concentrado com perfume extra-forte para a limpeza pesada de banheiros. Galão com 5 litros de boa qualidade e durável.	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 16,75	R\$ 502,50	R\$ 22,50	R\$ 675,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 17,99	R\$ 539,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26	Pano de prato guardanapo com panos de tamanho: 40x67cm. Estampas sortidas. Com bainha100% Algodão de boa qualidade e durável.	UND	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,98	R\$ 119,60	R\$ 3,89	R\$ 77,80	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 5,99	R\$ 119,80	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	Pano de chão em algodão trançado de qualidade medindo 42x70 cm. Boa espessura e indicado para limpeza de superfícies variadas.	UND	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,98	R\$ 119,60	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 5,46	R\$ 109,20	R\$ 5,99	R\$ 119,80	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	Sabão em pedra (barras) glicerinado, elaborado com boas matérias primas, firmeza, rendimento, alta durabilidade e alto poder de limpeza de ótima qualidade. Pacote com 5 unidades de 200 gramas.	PACOTE	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 5,50	R\$ 82,50	R\$ 4,80	R\$ 72,00	R\$ 4,23	R\$ 63,45	R\$ 4,99	R\$ 74,85	R\$ 4,25	R\$ 63,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00
29	Detergente Lava-louças Neutro 500ml com fórmula biodegradável e frasco transparente anatômico. Atóxico, testado por dermatologistas, não agride a pele das mãos. Eficiente para a remoção de gorduras	UND	75	R\$ 1,75	R\$ 131,25	R\$ 1,29	R\$ 96,75	R\$ 1,29	R\$ 96,75	R\$ 1,25	R\$ 93,75	R\$ 1,59	R\$ 119,25	R\$ 1,55	R\$ 116,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30	Vassoura Piaçava para pisos rústicos, cerdas de piaçava e cabo em madeira natural com 1,40m. rosqueável e substituível, com base plástica montada a pregos resistente e durável de boa qualidade.	UND	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00	R\$ 5,95	R\$ 23,80	R\$ 5,98	R\$ 23,92	R\$ 5,90	R\$ 23,60	R\$ 6,99	R\$ 27,96	R\$ 6,00	R\$ 24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31	Rodo Plástico com cabo em madeira natural com 1,40m. rosqueável e substituível, com base plástica e borracha montada a pregos resistente e durável de boa qualidade.	UND	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00	R\$ 6,29	R\$ 25,16	R\$ 9,90	R\$ 39,60	R\$ 5,98	R\$ 23,92	R\$ 6,99	R\$ 27,96	R\$ 6,00	R\$ 24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	Limpa Alumínio para limpar painéis, utensílios de cozinha e superfícies aluminizadas e de metais. Para dar brilho e garantir a limpeza de resíduos. 500 ml por unidade, de boa qualidade e durável.	UND	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50	R\$ 2,25	R\$ 33,75	R\$ 2,48	R\$ 37,20	R\$ 2,19	R\$ 32,85	R\$ 2,75	R\$ 41,25	R\$ 2,55	R\$ 38,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	Lâmpada Fluorescente Tubular T10 Comprimento: 121,4cm Diâmetro: 3,2cm Tensão: Autovolt Potência: 40W Temperatura de Cor: 6400K de boa qualidade para instalação em calha com reator.	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 7,19	R\$ 143,80	R\$ 28,90	R\$ 578,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 10,39	R\$ 207,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

34	Lâmpada de Led Tubular T8 18W 120 cm BIVOLT Branco Frio que não necessita de reator, com mesmo pino de encaixe da fluorescente de 40W de melhor qualidade e resistência.	UND	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 22,75	R\$ 1.137,50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 22,59	R\$ 1.129,50	R\$ 24,55	R\$ 1.227,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	Panela de pressão profissional de 20 Litros com janela de segurança, sistema de segurança adicional às válvulas tradicionais, e mola de segurança em material de alumínio de ótima qualidade e durabilidade.	UND	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 387,50	R\$ 387,50	R\$ 399,00	R\$ 399,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 425,00	R\$ 425,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
36	Rede de futevôlei confeccionada em fio polietileno trançado com espessura de 2,5mm, malha: 0,07 x 0,07m. 01 Lona em PVC com 0,07m, com protetor de PVC nas extremidades com cordas de polipropileno 6mm nas laterais e na parte inferior com dispositivos plásticos nas extremidades.Acompanha: Argolas e extensores.Medidas 9,80 x 1,00 metros de melhor qualidade	UND	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 199,00	R\$ 199,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 127,00	R\$ 127,00	R\$ 129,99	R\$ 129,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
37	Recarga de Extintor de Incêndio da escola. Composição: PÓ de 4 Quilos (fora da escola) - materiais inclusos no valor total e garantia de um ano para a próxima recarga.	UND	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 92,00	R\$ 552,00	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
38	FREEZER HORIZONTAL de duas portas econômico, resistente, prático para manter os alimentos bem conservados. Feito com chapas de aço pintado que suportem os esbarrões à passagem do tempo e bom para limpar, vasilha debaixo do dreno pra segurar o gelo derretido. Quatro pés com rodinhas que ajudem a levar o freezer pra onde precisar, com capacidade para 404 litros, de boa qualidade e garantia.	UND	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.498,00	R\$ 2.498,00	R\$ 1.970,00	R\$ 1.970,00	R\$ 2.879,00	R\$ 2.879,00	R\$ 2.535,00	R\$ 2.535,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
39	Caixa Refrigerada Industrial Suspensa com capacidade para 200 Litros totalmente em aço Inox, instalada com suporte para fixação. Revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório rotomoldado em polietileno atóxico, livre de emendas e soldas antiferrugem. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido (EPS). Serpentina interna em aço inox 304. Gás ecológico R 134 A. Motor hermético com tensão 127v~220v. Temperatura da água entre 5 a 10 graus e condensação do ar forçado com micro-ventilador com protetor térmico. Baixo consumo de energia. Regulagem da temperatura da água com dispositivo de ajuste externo. A qualidade de todos os componentes do produto atestados em laboratório e certificado INMETRO e garantia mínima de 1 ano de todos os componentes int. e externos.	UND	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.995,00	R\$ 5.995,00	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

40	Impressora multifuncional para escritório com SCANNER e jato de tinta, conexão USB, Wireless (WI-FI) e ETHERNET (rede) com resoluções de impressão de Cor (Melhor): Até 4800 x 1200 dpi otimizado em papel fotográfico, entrada de 1200 x 1200 dpi COM TELA LCD; compatível com papéis foscos e brilhantes para jato de tinta; Papel comum (A4 Ofício), grosso; Papel comum, leve/reciclado. Compatível com Sistemas operacionais: Windows 10, 8.1, 8, 7: 32 ou 64 bits, Linux USB. INCLUSO NA CAIXA: Impressora Bivolt Automático, Cabo de alimentação, cabo USB para conexão com o computador, e refil das tintas: preto, ciano, magenta e amarelo (Bk, C, M e Y) para primeira recarga. Produtos de qualidade e resistência. Garantia mínima de 3 meses pelo licitante.	UND	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	Balança digital de peso até 40 kg. Portátil, com bateria interna recarregável e display LCD dos dois lados. Prato em aço inoxidável, painel em português e à prova de respingos. Corpo plástico ABS injetado com indicador de bateria recarregável alimentação bivolt 110~220V. Dimensões: 33 x 34,5 x 13 (LxCxA) Peso: 2,9 kg. Inclusos: 1 Balança, 1 Manual e 1 cabo de energia de qualidade e garantia INMETRO.	UND	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.495,00	R\$ 1.495,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
42	Lavadora de alta pressão para limpezas pesadas. Bico turbo de jato leque com força concentrada. Com trava de segurança e uma pistola com gatilho de precisão e motor ajustável de 127V a 220V, kit completo com os bicos ajustáveis, mangueira de 3 metros com rodinhas substituíveis emborrachadas de melhor qualidade e garantia mínima de seis meses.	UND	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 634,00	R\$ 634,00	R\$ 845,00	R\$ 845,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 799,00	R\$ 799,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
43	Armário em aço, confeccionado em chapa n 0,45mm e tampo em chapa n. 0,60 mm, portas com dobradiças, quatro prateleiras com regulagem, fechadura conjugada a maçaneta e capacidade de suportar 40kg por prateleira de boa qualidade e resistente.	UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00	R\$ 849,00	R\$ 1.698,00	R\$ 798,00	R\$ 1.596,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
44	Pistola de grampear para utilização em tapeçaria. Em material de alumínio batido, super resistente com grampos 106/4 (acompanhar 1000 grampos) e pressão com gatilho manual de boa qualidade.	UND	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 84,99	R\$ 84,99	R\$ 44,90	R\$ 44,90	R\$ 73,00	R\$ 73,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
45	Limpeza das Caixas d'água - limpar e dar vazão para a distribuição de água em toda a escola, todo o material, remédio de filtragem, equipamentos e pessoal necessários por conta da empresa - CONTRATO	SERVIÇO	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00

46	Serviço de manutenção e limpeza de bebedouro industrial de água suspenso de 100 litros, feito fora da escola (com transporte e equipamento necessário para troca de filtro, mangueiras e gás) com garantia.	SERVIÇO	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00	R\$ 256,00	R\$ 256,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
47	Serviço de conserto das portas das salas de aula, com carpintaria, pintura, materiais inclusos, mão-de-obra inclusa e reposição de fechaduras de qualidade com CONTRATO.	SERVIÇO	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
48	Serviço de limpeza completo (aparelho e condensadora), reposição de gás de ar condicionado de sala, realizado na escola, aparelhos no tamanho de 12.000 BTU'S - CONTRATO com garantia de três meses.	SERVIÇO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00
49	Serviço de limpeza completo (aparelho e condensadora), reposição de gás de ar condicionado de sala, realizado na escola, aparelhos no tamanho de 24.000 BTU'S - CONTRATO com garantia de três meses.	SERVIÇO	11	R\$ 175,00	R\$ 1.925,00	R\$ 225,00	R\$ 2.475,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 265,00	R\$ 2.915,00
50	Serviço de limpeza completo (aparelho e condensadora), reposição de gás de ar condicionado de sala, realizado na escola, aparelhos no tamanho de 30.000 BTU'S - CONTRATO com garantia de três meses.	SERVIÇO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00
51	Serviço de reparo dos ferros das traves de futsal, com possível solda, desoxidação e limpeza e reconstrução dos anéis com todo o material e mão-de-obra inclusos com CONTRATO DE SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 399,00	R\$ 399,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 430,00	R\$ 430,00
52	Serviço de solda dos aros de basquete e reposição da tabela em material de compensado, considerando material e mão-de-obra incluso com CONTRATO DE SERVIÇO.	SERVIÇO	1	R\$ 504,63	R\$ 504,63	R\$ 525,00	R\$ 525,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
53	Serviço de solda dos portões da quadra com inclusão da solda das dobradiças com todo o material e mão-de-obra incluso com CONTRATO DE SERVIÇO.	SERVIÇO	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00	R\$ 260,00	R\$ 780,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00
54	Serviço de pintura das salas da coordenação, sala da diretoria, sala dos professores e a parte da frente, com tinta, materiais e mão-de-obra inclusa com CONTRATO DE SERVIÇO.	SERVIÇO	1	R\$ 684,33	R\$ 684,33	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00
55	Serviço de readequação de três portas das salas da coordenação de ensino, diretoria e sala dos professores com todo o material incluso, exceto as portas, que serão remanejadas com CONTRATO.	SERVIÇO	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 770,00	R\$ 770,00
56	Serviço de remoção de entulhos nos arredores da quadra, com o transporte, mão-de-obra e materiais necessários inclusos para a limpeza de todo o material a ser despejado.	SERVIÇO	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00

57	Serviço de readequação de ar condicionado na sala de ensino especial, e construção de um disjuntor próprio para o aparelho na parede com materiais, mão-de-obra inclusos com CONTRATO DE SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
58	Limpeza das Caixas de Gordura - desentupir, limpar e dar vazão para a rede de esgoto nas áreas dos fundos da escola, todo o material e equipamentos necessários por conta da empresa CONTRATO	SERVIÇO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 175,00	R\$ 700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
59	Serviço na cozinha: desentupimento das pias, verificação dos canos e gargantas e troca das mangueiras e reguladores de cinco (5) entradas de gás entre o fogão com material e mão-de-obra CONTRATO	SERVIÇO	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
60	Serviço de substituição do Cabeçote de impressão Epson multifuncional L555, jato de tinta e sistema ecotank, considerar o valor de transporte para serviço feito fora da escola com garantia E CABEÇOTE de impressão INCLUSO.	SERVIÇO	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00
61	Serviço de substituição do Cabeçote de impressão Epson multifuncional L455, jato de tinta e sistema ecotank, considerar o valor de transporte para serviço feito fora da escola com garantia E CABEÇOTE de impressão INCLUSO.	SERVIÇO	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
62	Serviço de manutenção e limpeza de bebedouro industrial de água suspenso de 50 litros, feito fora da escola (com o valor de transporte e equipamento necessário para troca de filtro, mangueiras e gás)	SERVIÇO	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00
63	Serviço de cabeamento e organização em canaletas dos fios de energia e dos computadores da coordenação e sala dos professores com mão-de-obra e CONTRATO.	SERVIÇO	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
64	Serviço de pintura das mesas do refeitório, cada mesa com dois bancos (pintura de três objetos - sendo cada unidade de serviço considerado uma mesa e dois bancos) com mão-de-obra; material CONTRATO	SERVIÇO	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
65	Serviço de limpeza das calhas superiores do pátio da escola, com jato de água. Mão-de-obra e material de limpeza e elétrico por conta da empresa com CONTRATO DE SERVIÇO.	SERVIÇO	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
66	Serviço de reparo das grades de ferro para barrar a passagem de alunos e entrada de pessoas indevidas, com solda, ferros e todo material elétrico e mão-de-obra inclusos (cada unidade 1 grade) :CONTRATO	SERVIÇO	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 177,00	R\$ 1.062,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
67	Limpeza da cisterna de água subterrânea de 25.000 (vinte e cinco mil) litros com todo o material, remédio de filtragem, equipamentos e pessoal necessários por conta da empresa - CONTRATO	SERVIÇO	1	R\$ 635,00	R\$ 635,00	R\$ 620,00	R\$ 620,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 690,00	R\$ 690,00